
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION WN? nn 
Sa
 

a 

   

TERESA MHINUCHE DE MERA, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que lea confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante escrituras públicas de 8 de noviembre de 
1982 y 21 de enero de 1983, celebrádas ante el Notario Vigé- 
simo Sexto del cantón Quito, se ha transformado la compañía 
"“ISEYCO C.LTDA.”" en una sociedad anónima con la denominación 
de "ISEYCO C.A.”, apertura de una sucursal en la ciudad de 

Guayaquil, aumento de capital, reforma y codificación de es- 

tatutos; 

QUE el señor Patricio Terán Camacho, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, debidamente autorizado, ha 

comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación de 

la transformación de la compañía "ISEYCO C.LTDA.” en una 20- 
ciedad anónima con la denominación de ”*ISEYCO C.A.”, apertura 

de una sucursal en la ciudad de Cuayaquil, aumento de capital, 

reforma y codificación de estatutos, para cuyo efecto ha pre- 

sentado tres copias certificadas de cada una de las escrituras 

públicas mencionadas en el considerando anterior; 

QUE las escrituras públicas antes mencionadas guardan 

conformidad con el informe y el memorando N"DIA-IAL-83-013, 
enitidos por el Departamento de Inspección y Anílisis de esta 
Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entídad mediante 
memorando N*DI-CA-83-066 de 10 de febrero de 1983, emitió in- 
forma favorable para que la compañía "ISEYCO C.LTDA.” realice 

los actos descritos en el primer considerando de esta Resolu- 

ción; 

QUE para el otorgamiento de las escrituras públicas 

antes mencionadas, se ha cumplido con todos los requisitos 

necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la transformación de la compañía 
"“ISEYCO C.LTDA.” en una sociedad anónima 

con la denominación de "“ISEYCO C.A.", apertura de uma sucursal 

en la ciudad de Guayaquil, aumento de capital, reforma y codi- 

ficación de estatutos, de confornidad con los tárminos cons- 
tantes en lasescrituras públicas de 8 de noviembre de 1982 y 
21 de enero de 1983, celebradas ante el Notario Vigésimo Sexto 

del cantón quito; aumento de capital por la suma de SEIS MILLO- 

NES DE SUCRES (8/. 6*900.900,00), con lo cual al capital de la 

 



ed
 

e
 

L
R
 
a 
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - cnitriLd ho 

compañía asciende a la suma de SEIS MILLOMES QUIMIENTOS MIL 
SUCRES (8/. 6*'500.000,00), dividido en seís mil quinientas 

acciones ordinarias y nomiínativas de un mil sucres cada una. 

/ ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el señor Notario Vigésimo 
Y Sexto del cantón Quito, anote al margen 
Y de las matrices de las escrituras públicas de 8 de noviembre 

de 1982 y 21 de enero de 1983, otorgadas en esa Notaría, que 

se las aprueba en virtud de la presente Resolución. El señor 
Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario. ¿mo No- 

eno del cantón Quito, “¿ñote al den “de 
la matrix de la escritura pública de constitución de la com- 
pañía "ISEYCO C.LTDA.”, otorgada en esa Notaría el 5 de abril 
de 1979, que mediante escrituras públicas de 8 de noviembre 
de 1982 y 21% de enero de 19983, celebradas ante el Notario Vi- 

gésimo Sexto del cantón guíto, la mencionada compañía ha pro- 
cedido a transformarse en una sociedad anónima con la denomina- 
ción de "ISEYCO C.A.”, apertura de una sucursal en la ciudad 
de Guayaquil, aumentado el capital, reformado y codificado aus 
estatutos; actos que son aprobados en virtud de la presente Re- 

solución. El señor Notario sentará razón de esta anotación 
marginal. 

   del 
   / ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mergantál 

cantón Quito, se anóte al margen de la 
inscripción de la escrítura pública de constitución, mencio- 
nada en el artículo anterior, que mediante escrituras públicas 
de 2 de noviembre de 19382 y 21 de enero de 1983, celebradas 

ante el Notario Vigésimo Sexto del cantín Quito, la compañía 
"ISEYCO C.LEDA.” ha procedido a transformarse en uns sociedad 
anónima, apertura de una sucursal en la ciudad de Guayaquil, 

aumento da capital, reforma y codificación de los estatutos; 

actos que son aprobados en virtud de la presente Resolución. 

Se sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.” DISPONER que, de conformidad con los axr- 

tículos 33, ses y 376 de la Ley de Compa- 
ñías, se inscriba en el Registro Mercantil del cantón Quito, 
en el líbro correspondiente, esta Resolución y las escrituras 

públicas de transformación de la compañía "ISEYCO C.LTDA.*" en 
una sociedad anónima, apertura de una sucursal en la ciudad de 
Guayaquil, aumento de capital, reforma y codificación de sus 

estatutos, celebradas +1 2 de noviembre de 1982 y 21 de enero 

de 1983, ante el Notario Vigúsimo Sexto del cantón Quito. Se 
archivaríá una copia de dichas escrituras y se devolverán las 

restantes, con la razón de la inscripción que se ordena. 

  

ARTICULO SEXTO.” DISPONER que 29 publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en 
las ciudades de Quito y Guayaquil, un extracto de las escri- 

turas públicas de 9 de noviembre de 1982 y 23 de enero de 1983,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a: cell ed 

> "ISEYCO C.A.” 

”» tras - 

con la razón de su aprobación; extracto que será elaborado 

en esta Superintendencia y entregado para su publicación, 

una vez presentada una copia de lasescritusas, con la razón 

del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expeñjante. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Áa Super- 

intendencia de Compañías, en Quito, 22 F ES 1983 
- pa) 

ZARZA A tara 

SUPERINTENDENTE OMPAÑIAS 

DJ-CA 

MLB 
10-11-83 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 212 del Regístro Mercantil, tomo 114.- Se da así cumpli 

miento a lo dispuesto en la misma, de confermídad con lo esta- 

blecído en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publicado 

to, a siete 

GISTRADOR»- 

Dr. Qu: 08 Gara Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

    

A 1 o» ea Le q 
/ o o, pon 

yA AAA : 
a sE ” Ñ 

F z y - : 

! 
yo o 

Y» a. - 

Ss ta -Ó 

   


